ПРОТОКОЛ № 1
заседания Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при

администрации Нефтеюганского района

город  Нефтеюганск                                                                          17 февраля 2017 г.
каб. 430                                                                                              10-00
Председательствовал:

	Лапковская Галина
Васильевна
	Глава Нефтеюганского района, председатель комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Нефтеюганского района

Присутствовали члены комиссии

	Любиев Николай Алексеевич
	Заместитель директора департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса – заместитель главы администрации района

	Загудаев Владимир Николаевич

	начальник Государственной инспекции безопасности дорожного движения  Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Нефтеюганскому району

	Дуров Константин Сергеевич

	И.о. начальника  службы пожаротушения Нефтеюганского гарнизона пожарной охраны Федерального государственного казенного учреждения 6 ОПФС по ХМАО-Югре

	Приймак Сергей Васильевич
	начальник дорожного отдела Транспортного управления ООО «РН-Юганскнефтегаз»

	Камышан Ирина Игоревна
	начальник отдела обеспечения безопасности образовательных учреждений Департамента образования и молодежной политики

	Захаров Олег Александрович

	Ведущий инженер отдела социально-трудовых отношений администрации Нефтеюганского района

	Хохлынов Игорь Борисович

	Начальник отдела организации работ по содержанию и сохранности автодорог филиала в г.Сургуте казенного учреждения «Управление автомобильных дорог» Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Федотов Алексей Викторович
	Заместитель начальника отдела по безопасности дорожного движения  филиала в городе Нефтеюганске Федерального казенного учреждения «Федеральное управление автомобильных дорог «Урал» Федерального дорожного агентства»

	Стройлов Сергей  Александрович

	директор филиала № 4 АО «ГК «Северавтодор»

	Продан Александр Иванович

	старший государственный инспектор Территориального отдела государственного автодорожного надзора по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре

	Махмутов Тимур Робертович
	Заместитель начальника отдела «Гостехнадзора» Нефтеюганского района

	Юношева Кристина Владимировна

	· Начальник отдела по транспорту и дорогам Департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса

	Приглашенные:

	Бочко Алла Анатольевна

	глава гп Пойковский

	Архипов Альберт Вячеславович

	глава сп Каркатеевы

	Ахметзянова Наталья Викторовна

	глава сп Салым

	Колпащиков Александр Алексеевич
	глава сп Куть-Ях

	Светлаков  Андрей Владимирович

	глава сп Сентябрьский

	Куликов Владимир Юрьевич

	глава сп Сингапай

	Фоменкина Наталья Николаевна

	глава сп Лемпино

	Сочинский Борис Владимирович
	глава сп Усть-Юган

1. О состоянии дорожно-транспортной обстановки и результатах работы по обеспечению безопасности дорожного движения в Нефтеюганском районе по итогам 2016 года.

(Загудаев В.Н.)
          Решили:
           1.1. Отметить, что в 2016 году в Нефтеюганском районе произошло снижение аварийности по общему количеству ДТП на 22,3%, но произошел рост учетных ДТП на 19,1%. По количеству погибших снижение на 16,3%,  также снизилась тяжесть последствий ДТП, при этом по количеству раненых произошел рост на 25,2%. В поселках района зарегистрировано 17 ДТП,  в которых 18 человек получили ранения.
       1.2.  Рекомендовать Отделу Государственной инспекции безопасности дорожного движения  Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Нефтеюганскому району совместно с Департаментом образования и молодежной политики Нефтеюганского района провести профилактическую акцию, направленную на профилактику нарушений ПДД и снижение детского дорожно-транспортного травматизма«Безопасные каникулы».
Срок: до 01 апреля 2017 года.
1.3. Департаменту образования и молодежной политики Нефтеюганского района провести в образовательных учреждениях подготовку и проведение  I этапа конкурса-соревнования юных инспекторов «Безопасное колесо 2017»

Срок: до 01 апреля 2017г.
1.4. Главам городского и сельских поселений Нефтеюганского района при участии Государственной инспекции безопасности дорожного движения Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Нефтеюганскому району осуществлять комиссионное обследование пешеходных переходов, в том числе  вблизи общеобразовательных и детских учреждений на предмет соответствия требованиям национальных стандартов с предоставлением результатов обследований ежемесячно до 15 числа месяца следующего за отчетным.
Срок: постоянно в течение 2017г.
1.5. Управлению по связям с общественностью Нефтеюганского района, совместно с ОГИБДД ОМВД РФ по Нефтеюганскому району, в целях профилактики нарушений ПДД со стороны иногородних  водителей, въезжающих на территорию ХМАО-Югры, их информированию о состоянии дорожных  и погодных условиях на территории округа, а также для снижения аварийности на территории Нефтеюганского района, водителями, пребывающими из других регионов, организовать взаимодействие со средствами массовой информации Тюменской области.
Срок; до 15 марта 2017г.
      2.  О развитии придорожного сервиса на автомобильных дорогах и пресечении несанкционированной коммерческой деятельности в полосе отвода автомобильных дорог.

(Федотов А.В., Хохлынов И.Б.)
        Решили:

        2.1. Департаменту строительства и жилищно-коммунального комплекса совместно с Департаментом градостроительства и землепользования подготовить предложения для внесения в генеральную схему объектов дорожного сервиса и многофункциональных зон, вдоль федеральных автомобильных дорог общего пользования, проходящих по территории  Нефтеюганского района.
Срок: до 03 марта 2017 года
2.2. На основании обращений жителей сп.Сингапай, Департаменту строительства и жилищно-коммунального комплекса обратиться в адрес казенного учреждения «Управление автомобильных дорог» Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, с предложением о переносе технических средств организации дорожного движения (дорожных знаков 5.23.1 «Начало населенного пункта, 5.24.1. «Конец населенного пункта») на автодороге межмуниципального значения «Подъезд к п. Сингапай», в  связи с расширением фактической зоны жилой застройки.
Срок: до 01 марта 2017 года
         3. О функционировании систем фото-видео фиксации на территории Нефтеюганского района.

(Филиппов Д.Н.)

Решили:
По предложению ОГИБДД ОМВД РФ Нефтеюганского района рассмотрение вопроса перенесено в режиме рабочего совещания на 21.02.2017г.
4. О ходе исполнения решения Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Нефтеюганского района.
(Василевская М.Б.)

          4.1. Считать исполненными поручения, предусмотренные протоколом от 26.12.2016г. № 4:  п.п. 1.1.2; 1.1.3; 1.1.5 (б); 1.2.1; 1.2.2; 1.3; 2.3; 2.4; 2.5; 3.1.2
Глава Нефтеюганского района,
председатель комиссии по обеспечению

безопасности дорожного движения

при администрации Нефтеюганского района                                 Г.В. Лапковская
Секретарь комиссии

М.Б.Василевская